Object: Gusseiserne Schmuckstücke der Sayner Hütte

Museum: Sayner Hütte mit Kunstgussgalerie In der Sayner Hütte 4
56170 Bendorf-Sayn
+49 2622 / 984955-0 (-12)
info@saynerhuette.org

Collection: Fotografie

Inventory 7.2105
number:

Description

Schwarzweißfotografie aufgeklebt auf Karton. Die Aufnahme wurde in den Krupp'schen Monatsheften des Jahres 1920 veröffentlicht.

Abgebildet sind acht in der Sayner Hütte gefertigte gusseiserne Schmuckstücke nach Modellen von Johann Conrad Geiss. Diese Schmuckstücke waren ausgestellt in der sog. Solms'schen Sammlung auf Schloss Braunfels an der Lahn.

Basic data

Material/Technique: Papier / Fotografie

Measurements: 215 x 180 mm

Events

Created When

Who

Where Sayner Hütte

[Relationship

to location]

Who

When

Where Sayner Hütte

[Relationship When

to location]

Who

Where Bendorf-Sayn

Keywords

- Eisenkunstguss
- Eisenschmuck

Literature

- Custodis, P. G. / Friedhofen, B. / Schabow, D. (2007): Sayner Hütte. Architektur, Eisenguss, Arbeit und Leben. Koblenz
- Spiegel, H. (1983): Der Eisenkunstguss der Sayner Hütte. Bendorf